
&on 004693

Smlouva na dodávky elektrické energie
(dále jen ,,Smlouva“)

Číslo Smlouvy: 9200878999 2018 
Čísla míst spotřeby: jsou součástí přílohy č.l

mezi
Zákazníkem
ČEPRO, a.s., Dělnická 213/12,170 00 Praha
IČ: 60193531, DIČ: CZ60193531
Společnost je zapsaná v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2341 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu/Kód banky: 000000-0011902931/0100
Adresa pro doručování korespondence včetně daňových dokladů: ČEPRO, a.s., Hněvice 62, 
411 08 Stětí.

a
Dodavatelem
E.ON Energie, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6,370 49 České Budějovice 
IČ: 26078201, DIČ: CZ26078201
Společnost je zapsána v OR vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, 
vložka 1390
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu/Kód banky: 10014-1703621/0100

Úvodní ustanovení
Tato Smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami na dobu určitou 
do 31.12.2018. ~
Předpokládané datum zahájení dodávky: 01.01.2018.
Platební podmínky
Splatnost faktur: 30 dní od data doručení zákazníkovi
Způsob zasílání faktur: v PDF formátu na emailovou adresu cepro_DF@ceproas.cz 
Způsob úhrady plateb včetně záloh: Převod z účtu 
Počet zálohových plateb v měsíci: Bez záloh

I. Předmět smlouvy
1.1 Závazek Dodavatele dodávat Zákazníkovi elektrickou energii (dále jen „elektřina“) a 

zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet související služby v elektroenergetice do 
odběrného místa uvedeného ve Smlouvě.

1.2 Závazek Zákazníka platit Dodavateli po celou dobu trvání této Smlouvy za dodávku 
elektřiny a související služby v elektroenergetice (dále jen „sdružené služby dodávky 
elektřiny44) dle této Smlouvy a závazek Zákazníka nesjednávat na dobu plnění této

1 I 14

004693

mailto:cepro_DF@ceproas.cz


&on
Smlouvy dodávku elektřiny do odběrného místa uvedeného ve Smlouvě s jiným 
účastníkem trhu s elektřinou.

II. Odběrné místo, měření
Údaje o odběrných místech jsou uvedeny v příloze č.l к této Smlouvě - Seznam míst 
spotřeby, která tvoří nedílnou součást této Smlouvy. Změny v příloze č.l lze činit 
výhradně písemně formou nové přílohy č.l, která musí být podepsána oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. Každá nová aktualizace přílohy č.l zcela nahrazuje 
obsah předchozí verze přílohy č.l.

III. Produkt, cena a vyhodnocení dodávky elektřiny

3.1 Produkt na dodávku elektřiny: SimplePower

3.2 Sjednané množství dodávky elektřiny
3.2.1 Dodavatel a Zákazník sjednávají předpokládané množství dodávky elektřiny na období 

od 1.1.2018 do 31.12.2018 ve výši:
38 805 MWh
Případné nedodržení odběru tohoto sjednaného množství elektřiny se nevyhodnocuje.

3.3 Cena na období od 1.1.2018 do 31.12.2018
3.3.1 Dodavatel a Zákazník sjednávají individuální cenu za dodávku elektřiny na období od 

1.1.2018 do 31.12.2018, která činí 998,- CZK / MWh bez daně z elektřiny a bez DPH 
za skutečně odebranou elektřinu.

3.4 Vyhodnocení dodávky elektřiny
Elektřinu dodanou Zákazníkovi bude Dodavatel vyhodnocovat pro její vyúčtování v produktu 
E.ON SimplePower takto:

Z naměřených údajů se stanoví celkové množství skutečně odebrané elektřiny a 
vynásobí se sjednanou cenou za 1 MWh.

3.5 Platba za distribuci sjednaného množství elektřiny do odběrného místa 
a související služby

Pro poskytování distribuce elektřiny a souvisejících služeb platí pevné ceny stanovené 
platným cenovým rozhodnutím ERÚ.

3.6 Poskytování služby E.ON Zákaznický portál
Dodavatel se zavazuje umožnit Zákazníkovi bezplatně využívat elektronický přístup 
к informacím, které souvisí s jeho odběrným místem, připojeným к distribuční soustavě VN 
nebo VVN prostřednictvím internetové služby E.ON Zákaznický portál (dále jen ,,Služba“). 
Pravidla pro poskytování Služby jsou uvedena v Podmínkách provozování, poskytování a 
využívání služby E.ON Zákaznický portál, se kterými je Zákazník seznámen a zavazuje seje 
dodržovat. Provoz, způsob zabezpečení, rozsah a obsluha Služby jsou popsány

2 114



&ОЛ
v Uživatelském manuálu služby E.ON Zákaznický portál (dále jen „Uživatelský manuál“), se 
kterým byl taktéž Zákazník seznámen. Smluvní strany se dohodly, že po dobu, kdy bude 
Zákazník využívat Službu, mohou být úkony resp. změny Smlouvy v rozsahu vyjmenovaném 
v platném Uživatelském manuálu prováděny elektronicky nebo písemně. Poskytování Služby 
je zahájeno dnem splnění všech podmínek pro registraci a elektronickou komunikaci 
Zákazníka, které jsou uvedeny na adrese http://www.eon.cz.

Osoba oprávněná pro zřízení přístupu к této Službě:
Informace o odběrném místě včetně sjednávání Plánu odběru elektřiny
Jméno a příjmení:
Korespondenční adresa: ČEPRO, a.s., Dělnická 213/12, 170 04 Praha 
Mob. telefon: 
E-mail:
Přístupová práva ke všem místům spotřeby elektřiny zákazníka jsou nastavena pro čtení a 
úpravy.

IV. IV. Zvláštní ujednání
4.1 V důsledku nabytí účinnosti zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník - dále jen 

,,NOZ“) se Obchodní podmínky dodávky elektřiny platné od 1. ledna 2012 (dále jen 
,,OPDEu), přiložené ke Smlouvě, mění takto: v článku 1. odst. 1.1 se text „ve smyslu § 
273 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník ve znění pozdějších předpisů44 vypouští; 
v článku 4. se dosavadní text odst. 4.19 vypouští a nahrazuje se tímto zněním „Místem 
plnění pro peněžité závazky Zákazníka je ve smyslu § 1954 a násl. NOZ banka, u níž 
má Dodavatel zřízený účet, jehož číslo je uvedeno ve Smlouvě nebo na faktuře44; článek 
6. se vypouští. Vypuštěním vyjmenovaných ustanovení OPDE není dotčeno dosavadní 
číslování ostatních ustanovení.

4.2 Platební podmínky
1. Smluvní strany se dohodly, že faktury jsou splatné 30 dnů od data jejich vystavení. 

Zaplacením se rozumí připsání celé fakturované částky na účet dodavatele.
2. Smluvní strany se dále dohodly, že v případě opakovaného nedodržení platebních 

podmínek uvedených v této smlouvě (tj. minimálně 2 krát v průběhu 6 měsíců po sobě 
jdoucích) vstupují v platnost následující platební podmínky:
a) Výše záloh se sjednává ve výši 100% s daní z elektřiny bez DPH, zvýšená o 

příslušnou DPH.
b) Způsob výpočtu záloh: ze spotřeby posledního fakturovaného měsíce.
c) Počet zálohových plateb v měsíci: tři měsíční splátky splatné к 3., 13. a 23. 

kalendářnímu dni měsíce, na který se záloha poskytuje.
d) Rozložení výše měsíční zálohy: 34%, 33% a 33%.
e) Ruší se platnost shora uvedeného odstavce 1. tohoto Zvláštního ujednání.

Splatnost faktur se pro další období platnosti této smlouvy řídí platnými 
Obchodními podmínkami dodávky elektřiny.

3. Skutečnost, že dochází ke změně platebních podmínek na základě odstavce 2. tohoto 
Zvláštního ujednání bude Zákazníkovi dodavatelem oznámena.

3 I 14

http://www.eon.cz


&on
4. Fakturace bude za dodanou elektřinu a poskytnuté služby vystavením jednoho 

daňového dokladu (faktury) za každé odběrné místo, přičemž faktura bude obsahovat 
jednotlivé položky za dodávku silové elektřiny;

5. při fakturaci bude připočtena к nabídkové ceně daň z přidané hodnoty dle zákona č. 
235/2004 Sb. O dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a daň
z elektřiny dle zákona č. 261/2007 Sb., o stabilizaci veřejných rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů;

6. zákonný úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb.;
7. účtování bude provedeno v souladu s vyhláškou ERÚ č. 541/2005 Sb.

4.3. Obchodní podmínky
1. Smlouvaje uzavřena v souladu s platnou a účinnou legislativou českého právního 

řádu, zejména v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění. Rozhodným právem tedy je české právo.

2. Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn uzavřít smlouvu a že je způsobilý plnit 
povinnosti a dluhy ze smlouvy plynoucí.

3. Dodavatel prohlašuje a zavazuje se, že po dobu trvání smlouvy se bude chovat tak, aby 
nevzniklo jakékoliv důvodné podezření na spáchání či páchání trestného činu, který by 
mohl být dodavateli přičten podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, v platném znění, jakož i zahájení trestního stíhání 
proti dodavateli podle zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním, v platném 
znění.

4. Smluvní strany se zavazují jednat tak a přijmout taková opatření, aby nevzniklo 
jakékoliv důvodné podezření na spáchání či nedošlo к samotnému spáchání trestného 
činu (včetně formy účastenství), které by mohlo být jakékoliv ze smluvních stran 
přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a 
řízení proti nim nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně 
zaměstnanců) podle trestního zákona č. 40/2009 Sb., případně nebylo zahájeno trestní 
stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných 
právních předpisů. Dodavatel prohlašuje, že se seznámil s Etickým kodexem ČEPRO, 
a.s. a zavazuje se tento dodržovat na vlastní náklady a odpovědnost při plnění svých 
závazků vzniklých ze smlouvy a na jejím základě.
Etický kodex ČEPRO, a.s. je uveřejněn na 
https://www.ceproas.cz/public/data/eticky_kodex-fmal.pdf.
Povinnosti vyplývající z Etického kodexu se vztahují zejména na trestné činy přijetí 
úplatku, nepřímého úplatkářství, podplácení a legalizace výnosů z trestné činnosti, 
přičemž důvodné podezření ohledně možného naplnění skutkové podstaty těchto 
trestných činů je příslušná smluvní strana povinna neprodleně oznámit druhé smluvní 
straně bez ohledu a nad rámec splnění případné zákonné oznamovací povinnosti.

5. Dodavatel se smlouvou zavazuje a prohlašuje, že naplňuje a bude po celou dobu 
Trvání smlouvy dodržovat a splňovat kritéria a standardy chování v obchodním styku 
specifikované a Zákazníkem uveřejněné na adrese 
httDs://www.ceproas.cz/vYberovarizeni.

6. Dodavatel prohlašuje a zavazuje se dbát na dobré jméno Zákazníka a zdržet se 
jakéhokoliv jednání, které by mohlo dobré jméno Zákazníka ohrozit a/nebo poškodit.

4 114

https://www.ceproas.cz/public/data/eticky_kodex-fmal.pdf
http://www.ceproas.cz/vYberovarizeni


7. Dodavatel bere na vědomí a souhlasí, že Zákazník zveřejní celou smlouvu včetně 
případných dodatků po jejich uzavření a související informace na profilu Zákazníka 
ve smyslu § 147a zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů.

8. Dodavatel souhlasí se zveřejněním smlouvy uzavřené mezi Zákazníkem a vybraným 
dodavatelem Zákazníkem na základě žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu к informacím, v platném znění.

9. Smlouva nebude obsahovat limitaci náhrady újmy, která může vzniknout 
Zákazníkovi v souvislosti s porušením povinností dodavatele.

10. Smluvní strany se výslovně dohodly, že na vztah smluvních stran založený smlouvou 
se neuplatní ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
uvedená v §§ 1764, 1765 a 1766. Tzn., že smluvní strany výslovně sjednávají, že 
změna okolností, která nastane po uzavření smlouvy s tím, že by taková změna 
okolností mohla podstatně založit hrubý nepoměr v právech a povinnostech stran, 
nebude uplatněna a smluvní strany nebudou oprávněny žádným způsobem domáhat 
se v takových případech vůči druhé smluvní straně obnovení jednání o smlouvě a o 
změnu smlouvy.

11. Smluvní strany se dohodly, že dodavatel není oprávněn bez předchozího písemného 
souhlasu Zákazníka postoupit tuto smlouvu jako celek či její část či převést jakákoli 
svá práva a/nebo povinnosti ze smlouvy na třetí osoby.

12. Smluvní strany prohlašují, že žádná ze smluvních stran není oprávněna vtělit 
jakékoliv právo plynoucí jí ze smlouvy či z jejího porušení do podoby cenného 
papíru. Smlouva není převoditelná rubopisem.

13. Smluvní strany prohlašují, že případné obchodní zvyklosti, týkající se sjednaného či 
navazujícího plnění, nemají přednost před smluvními ujednáními, ani před 
ustanoveními obecně závazných předpisů, byť by tato ustanovení neměla donucující 
účinky.

14. Smluvní strany se dohodly, že domněnka doby dojití poštovní zásilky dle ustanovení 
§ 573 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, se mezi stranami 
neuplatní, nestanoví-li smlouva v jednotlivých případech jinak.

15. V případě jakékoliv jednání předvídaného ve smlouvě, musí být učiněno, není-li ve 
smlouvě výslovně stanoveno jinak, písemně v listinné podobě a musí být
s vyloučením ustanovení § 566 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění, řádně podepsané oprávněnými osobami. Jakékoliv jiné jednání, včetně e
mailové korespondence, je bez právního významu, není-li ve smlouvě výslovně 
stanoveno jinak.

16. Ujednáním ani uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo Zákazníka na náhradu 
škody v plné výši.

17. Případné spory vzniklé mezi smluvními stranami, které se nepodaří vyřešit smírnou 
cestou, budou zásadně řešeny u příslušných soudů České republiky. Je zakázána 
prorogace.

18. Dodavatel nebude v průběhu smluvního vztahu zvyšovat pevnou cenu elektrické 
energie.

19. Za porušení povinností ze strany Zákazníka nebude sjednána žádná smluvní pokuta.



G'OPI
20. Musí být sjednáno mezi smluvními stranami, že lze započíst pouze splatné 

pohledávky.
21. Musí být vyloučeno úročení úroků z prodlení v jakékoliv výši.
22. Případné změny smlouvy a stejně tak i odběrných míst budou provedeny bezplatně.
23. Dodavatel je povinen zajistit a dodat pro Zákazníka silovou elektřinu po dobu 

účinnosti smlouvy o velikosti a množství dle potřeb Zákazníka.
24. Sjednané množství odběru elektrické energie Zákazníkem bude možno ze strany 

Zákazníka jednostranně snížit nebo zvýšit s tím, že snížení nebo zvýšení sjednaného 
množství není limitováno a nebude mít vliv na sjednanou cenu. Snížení nebo zvýšení 
sjednaného množství bude vždy řešeno přes kontaktní osobu vybraného dodavatele.

25. Odebrání menšího nebo většího množství elektrické energie Zákazníkem než je 
předpokládaný odběr uvedený v článku 2.1 této zadávací dokumentace nebude 
předmětem smluvní pokuty, náhrady škody ani jakékoli jiné sankce či jakékoliv 
nároku na finanční plnění ze strany dodavatele vůči Zákazníkovi.

26. Zákazník je oprávněn odstoupit od smlouvy z důvodu:
- bezdůvodného přerušení nebo omezení dodávek elektřiny,
- zahájení insolvenčního řízení vůči dodavateli.
Odstoupení je účinné 30 dnem po doručení oznámení o odstoupení uchazeči

27. Veškeré změny a doplnění smlouvy mohou být provedeny se souhlasem obou 
smluvních stran pouze číslovanými, písemnými dodatky podepsanými oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran na téže listině.

28. Zákazník je oprávněn smlouvu vypovědět s tříměsíční výpovědní dobou, která počne 
běžet ode dne doručení druhé smluvní straně.

29. Smluvní strany se dohodly, že odst. 2.13 OPDE se ruší.

30. Dodavatel prohlašuje a souhlasí se zveřejněním Smlouvy v souladu s podmínkami 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném 
znění. Pro případ, že tato Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona o 
registru smluv, Smluvní strany si sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy včetně jejich 
případných dodatků v registru smluv zajistí Objednatel v souladu se zákonem o 
registru smluv. V případě, že Smlouva nebude v registru smluv ze strany Objednatele 
uveřejněna ve lhůtě a ve formátu dle zákona o registru smluv, Dodavatel vyzve 
písemně Objednatele emailovou zprávou odeslanou na ceproas@ceproas.cz ke 
zjednání nápravy. Dodavatel se tímto vzdává možnosti sám ve smyslu ustanovení § 5 
zákona o registru smluv uveřejnit Smlouvu v registru smluv či již uveřejněnou 
Smlouvu opravit. V případě porušení zákazu uveřejnění či opravy Smlouvy v registru 
smluv ze strany Dodavatele je Objednatel oprávněn požadovat po Dodavateli 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč, která je splatná do 15 dnů ode dne 
doručení výzvy к jejímu zaplacení Dodavateli

6 1 14

mailto:ceproas@ceproas.cz


V. V. Podmínky sdružených služeb dodávky elektřiny
Sdružené služby dodávky elektřiny se uskuteční v souladu s OPDE, které jsou nedílnou 
součástí této Smlouvy a jsou po celou dobu platnosti této Smlouvy neměnné. S jejich 
obsahem smluvní strany souhlasí a zavazují seje dodržovat. Zákazník podpisem této 
Smlouvy výslovně přijímá následující ustanovení OPDE: v článku 2. odst. 2.11 a 2.13.

VI. VI. Závěrečná ustanovení
6.1. Dodávka se uskuteční za předpokladu splnění legislativních podmínek.
6.2 Tato Smlouvaje uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb. a zákona č. 458/2000 Sb.

(energetický zákon), v platném znění a příslušných prováděcích předpisů 
к energetickému zákonu.

6.3 Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
dvě vyhotovení.

6.4 Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této Smlouvy přechází na případné 
právní nástupce smluvních stran.

6.5 Zákazník podpisem této Smlouvy uděluje souhlas, aby Dodavatel uzavřel s příslušným 
provozovatelem distribuční soustavy Smlouvu o distribuci elektřiny do odběrných míst 
uvedených ve Smlouvě.

6.6 Smluvní strany prohlašují, že se podrobně seznámily s obsahem této Smlouvy, jejímu 
obsahu porozuměly a nejsou si vědomy žádných překážek, nároků třetích osob ani jiných 
právních vad, které by jejímu uzavření bránily či způsobovaly její neplatnost.

6.7 Na důkaz toho připojují к tomu oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy.

VII. Kontaktní osoby
Smluvní strany se dohodly, že kontaktní osoby a údaje o oprávněnosti jednotlivých osob ke 
konání právních úkonů v souvislosti s touto Smlouvou jsou následující:
Osoby oprávněné uzavřít a měnit tuto Smlouvu 
Za Zákazníka:
Mgr. Jan Duspěva 
Ing. Ladislav Staněk

Za Dodavatele:

Kontaktní osoba pro zasílání ostatní korespondence 
Za Zákazníka:



&ОЛ
Za Dodavatele:

Seznam příloh:
Příloha č. 1 Specifikace odběrných míst 
Příloha č.2 Seznam zkratek

Za Zákazníka: 
ČEPRO, a.s.

Za Dodavatele: 
E.ON Energie, a.s.

V Praze dne:
Osoba oprávněná к podpisu 
Jméno: Mgr. Jan Duspěva 
Funkce: předseda představenstva

V Českých Budějovicích dne: g g
Osoba oprávněná к podpisu 

Funkce: Key Account Manager

Podpis

Podpis

12- 2017



&on
Obchodní podmínky dodávky elektřiny
(dále jen ,,OPDE“)

1. Obecná ustanovení
1.1. Tyto OPDE upravují další práva a povinnosti založené Smlouvou o 
dodávce elektřiny nebo Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny 
(dále jen „Smlouva"), uzavřenou mezi společností E. ON Energie, a. s., se 
sídlem F. A. Gerstoera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ: 26078201, 
zapsanou v OR vedeném u KS v Českých Budějovicích, v oddíle B, vložka 
1390 (dále jen „Dodavatel") a Zákazníkem uvedeným ve Smlouvě při 
poskytování dodávky elektřiny či sdružených služeb dodávky elektřiny do 
odběrných míst Zákazníka, připojených z hladiny VN a VVN. Pokud se 
v OPDE hovoří o Smlouvě, je vždy uvažována jako jeden celek společně s 
OPDE, nevylučuje-li to povaha příslušného ustanovení Smlouvy nebo OPDE.
1.2. Dodavatel a Zákazník se zavazují při plnění Smlouvy postupovat v 
souladu s těmito OPDE, dále platným a účinným zněním Pravidel provozování 
distribuční soustavy, ke které je Zákazník připojen, právními předpisy a 
technickými normami.

2. Práva a povinnosti smluvních stran
2.1. Dodavatel se zavazuje zahájit dodávku elektřiny neprodleně po provedení 
všech úkonů nezbytných к zahájení dodávky, pokud Zákazník splnil všechny 
podmínky pro její zahájení.
2.2. Ke dni zahájení dodávky elektřiny se Dodavatel zavazuje převzít 
odpovědnost za odchylku. Tento závazek je Dodavatel povinen plnit pouze za 
předpokladu plnění závazku Zákazníka dle odst. 2.3 těchto OPDE.
2.3. Zákazník se zavazuje po celou dobu plnění Smlouvy neodebírat elektřinu 
v odběrném místě uvedeném ve Smlouvě (dále jen ,,OM“) od jiného účastníka 
trhu s elektřinou.
2.4. Množství a časový průběh odběru elektřiny pro OM sjednává Zákazník 
s Dodavatelem ve Smlouvě nebo v příloze Smlouvy.
2.5. Zákazník, jehož OM je připojeno na hladinu VN nebo VVN, sjednává v 
případě uzavřené Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny výši roční, 
případně měsíční rezervované kapacity pro OM. Zákazník má v průběhu trvání 
Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny právo požádat Dodavatele o 
změnu rezervované kapacity nejpozději do konce předposledního pracovního 
dne před koncem kalendářního měsíce, který předchází období, od kterého má 
nová hodnota rezervované kapacity platit, a to prostřednictvím internetové 
služby E.ON Zákaznický portál, formou písemné žádosti, případně jiným ve 
Smlouvě dohodnutým způsobem. Rezervovaná kapacita může být sjednána jen 
do výše hodnoty rezervovaného příkonu, který je sjednán mezi Zákazníkem a 
příslušným provozovatelem distribuční soustavy (dále jen ,,PDS“). 
Dodavatelem schválený požadavek se stává součástí Smlouvy.
2.6. Zákazník se zavazuje v případě neočekávané události (havárie odběrného 
elektrického zařízení, havárie výrobního zanzení) mající vliv na jeho odběr 
elektřiny, bez zbytečného odkladu od jejího zjištění tuto skutečnost oznámit 
Dodavateli. V případě očekávané události (plánované opravy, celozávodní 
dovolené), která má vliv na jeho odběr elektřiny, se Zákazník zavazuje do 10 
dnů před jejím počátkem tuto skutečnost oznámit Dodavateli. Pro tyto účely se 
vždy za událost považuje každá výrazná změna odběru (o více než 2 MW oproti 
standardnímu stavu), která není vyvolaná změnou venkovních teplot nebo 
začátkem a ukončením víkendů a státem uznaných svátků.
2.7. Zákazník se zavazuje Dodavateli poskytnout na požádání aktuální účetní 
závěrku obsahující rozvahu a výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu. Tato data 
budou sloužit Dodavateli výhradně к analýze důvěryhodnosti a kredibility 
Zákazníka.
2.8. Při předcházení stavu nouze, ve stavu nouze a při odstraňování následků 
stavu nouze se Zákazník zavazuje dodržovat opatření (zejména omezení 
spotřeby nebo změny dodávek elektřiny), která pro tyto situace stanoví PDS 
v souladu s příslušnými právními předpisy. V případě uzavřené Smlouvy o 
sdružených službách dodávky elektřiny jsou údaje o regulačních stupních 
uvedeny ve Smlouvě nebo v příloze Smlouvy. Údaje o kontaktní osobě 
Zákazníka (jméno, mobilní telefon, e-mail) pro zasílání zpráv o velikosti 
výkonu snížení spotřeby elektřiny jsou rovněž uvedeny ve Smlouvě. Zákazník 
se zavazuje při změně údajů o kontaktní osobě informovat Dodavatele, a to bez 
zbytečného odkladu po vzniku změny.
2.9. Jestliže Zákazník požaduje dodávku elektřiny osvobozené od daně z 
elektřiny, je povinen splnit pro takovou dodávku veškeré podmínky požadované 
příslušným právním předpisem a podle potřeby toto splnění podmínek 
hodnověrně doložit Dodavateli. Zároveň je Zákazník povinen oznámit a doložit 
bez zbytečného odkladu skutečnosti, které mají nebo mohou mít vliv na změnu 
povinností Dodavatele v souvislosti s daní z elektřiny. Jestliže Zákazník hodlá 
nabýt elektřinu osvobozenou od daně v případech, kdy ji lze takto nabýt pouze 
na základě povolení к nabytí elektřiny bez daně (případně jiného dokumentu), 
je povinen tento dokument vždy předložit Dodavateli, a to včetně jeho změn. 
Zákazník se zavazuje uhradit Dodavateli veškeré náklady, které mu vzniknou 
na základě nebo v souvislosti s porušením povinností Zákazníka, uvedené 
v tomto odstavci (zejména náklady za uložené sankce).

3. Měření a provádění odečtu
3.1. Pro určení výše odběru elektřiny se použijí údaje poskytnuté PDS. 
V případě, že tyto údaje nejsou к dispozici, množství odebrané elektřiny určí 
Dodavatel způsobem stanoveným právními předpisy. Měření odběru elektřiny

je prováděno měřicím zařízením ve vlastnictví PDS, který zodpovídá za 
správnost naměřených údajů. V případě pochybností o správnosti měření bude 
vždy za správný považován ten údaj, který potvrdí PDS.
3.2. Zákazník je povinen v souladu s právními předpisy umožnit přístup 
příslušnému PDS к měřicímu zařízení a neměřeným částem odběrného 
elektrického zařízení (např. za účelem jeho odečtu, kontroly, montáže, výměny, 
demontáže nebo údržby). Zákazník se zavazuje uhradit Dodavateli veškeré 
náklady, které mu vzniknou na základě nebo v souvislosti s porušením 
povinností Zákazníka, uvedené v tomto odstavci.
3.3. Zákazník je povinen bez zbytečného odkladu oznámit Dodavateli 
poškození či závady na měřicím zařízení, včetně porušení zajištění proti 
neoprávněné manipulaci, případně jinou událost mající vliv na řádnou funkci 
měřicího zařízení.

4. Platební podmínky
4.1. V případě uzavřené Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny se 
Zákazník zavazuje zaplatit Dodavateli za poskytovaná plnění cenu za dodávku 
elektřiny stanovenou Smlouvou a cenu za související služby 
v elektroenergetice, uplatňovanou v souladu s cenovou regulací, a rovněž 
všechny daně (daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, případně spotřební daně 
či jiné nepřímé daně v souladu s platnými právními předpisy) a ostatní platby 
(dále jen „celková cena"). V případě uzavřené Smlouvy o dodávce elektřiny se 
Zákazník zavazuje zaplatit Dodavateli celkovou cenu vyjma ceny za související 
služby v elektroenergetice, uplatňovanou v souladu s cenovou regulací.
4.2. Vyúčtování celkové ceny bude provedeno příslušným platebním dokladem 
(dále jen „faktura"), a to vždy za každé fakturační období.
4.3. Fakturačním obdobím je jeden kalendářní měsíc.
4.4. Faktury jsou splatné 14 dnů od data jejich vystavení, není-li ve Smlouvě 
sjednáno jinak.
4.5. Faktura bude Dodavatelem vystavena a zaslána Zákazníkovi dle 
Zákazníkem zvolené formy v listinné nebo elektronické podobě. Má-li 
Zákazník sjednáno zasílání faktur v elektronické podobě, vyhrazuje si 
Dodavatel v odůvodněných případech právo zasílat faktury Zákazníkovi v 
listinné podobě.
4.6. Zákazník se zavazuje platit Dodavateli za poskytovaná plnění zálohy, a to 
způsobem uvedeným ve Smlouvě.
4.7. Pokud je dodávána elektřina s daní z elektřiny, sjednává se výše záloh s 
daní z elektřiny bez DPH, zvýšená o příslušnou DPH. Pokud je dodávána 
elektřina osvobozená od daně z elektřiny, sjednává se výše záloh bez daně z 
elektřiny a bez DPH, zvýšená o příslušnou DPH.
4.8. O výši záloh je Zákazník informován ve faktuře nebo jiným dohodnutým 
způsobem.
4.9. V případě, že na základě vyúčtování celkové ceny je zjištěn doplatek. 
Zákazník jej uhradí na základě faktury a ve lhůtě uvedené ve faktuře. V případě, 
že je na základě vyúčtování celkové ceny zjištěn přeplatek, bude tento přeplatek 
vrácen Dodavatelem na základě faktury vystavené Dodavatelem, a to způsobem 
a ve lhůtě uvedené ve faktuře.
4.10. Veškeré peněžité závazky Zákazníka jsou hrazeny pouze bezhotovostní 
formou (prostřednictvím poskytovatele platebních služeb) a jsou považovány za 
splněné okamžikem připsání celé dlužné částky na bankovní účet Dodavatele a 
pod variabilním symbolem, který je uveden v příslušném platebním dokladu 
(např. faktura, předpis záloh, upomínka), na jehož základě je tato částka 
účtována. V případě, že platební doklad nebude obsahovat číslo účtu, je 
Zákazník povinen uhradit platbu ve prospěch čísla účtu Dodavatele, uvedeného 
ve Smlouvě. Konstantní symboly budou používány dle platných bankovních 
pravidel. V případě změny bankovního účtu bude o této změně Zákazník 
zároveň písemně informován.
4.11. Veškeré peněžité závazky Dodavatele, hrazené v bezhotovostní formě 
(prostřednictvím poskytovatele platebních služeb), jsou považovány za splněné 
okamžikem připsání dlužné částky na bankovní účet Zákazníka, jehož číslo je 
uvedeno ve Smlouvě, případně na jiný účet, jehož číslo bylo Dodavateli 
oznámeno Zákazníkem v souladu s touto Smlouvou. V ostatních případech se 
peněžité závazky Dodavatele považují za splněné okamžikem doručení peněžní 
poukázky na dlužnou částku Zákazníkovi.
4.12. Pokud Zákazník poukáže platbu s nesprávným variabilním symbolem 
nebo ji poukáže na nesprávný bankovní účet Dodavatele, je Dodavatel oprávněn 
mu platbu vrátit jako neidentifikovatelnou a účtovat mu úrok z prodlení za 
opožděné placení od data splatnosti až do obdržení správně poukázané a 
označené platby.
4.13. Na platby za poskytovaná plnění do více OM jednoho Zákazníka, která 
mají stejná bankovní spojení a způsob úhrady plateb, může vyhotovit Dodavatel 
po dohodě se Zákazníkem sloučenou fakturu.
4.14. V případě prodlení s plněním peněžitých závazků se smluvní strana, 
která je v prodlení, zavazuje uhradit dmhé smluvní straně úrok z prodlení ve 
výši 0,05 % z nesplacené částky za každý započatý den prodlení, není-li ve 
Smlouvě sjednáno jinak.
4.15. Termín splatnosti úroku z prodlení je 14 dnů od vystavení jeho 
vyúčtování.

9 1 14



4.16. Počet dnů prodlení v případě pozdní úhrady zálohy bude počítán ode dne 
následujícího po splatnosti předepsané zálohy do data její úhrady, nejdéle však 
do data splatnosti faktury za období, kterého se záloha týkala.
4.17. V případě, že je na Zákazníka zahájeno insolvenční řízení, stávají se 
dnem podání insolvenčního návrhu splatnými všechny stávající pohledávky 
Dodavatele za Zákazníkem.

5. Zánik smlouvy, přerušení nebo ukončení dodávky
5.1. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran.
5.2. Dodavatel je oprávněn ukončit nebo přerušit dodávku elektřiny 
Zákazníkovi při neoprávněném odběru elektřiny.
5.3. Každá ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od Smlouvy v případě 
neplnění smluvních povinností druhé smluvní strany.
5.4. Smluvní strany se dohodly, že v případě přerušení dodávky elektřiny z 
důvodu neoprávněného odběru elektřiny vzniká Dodavateli právo odstoupit od 
Smlouvy.
5.5. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a je účinné 
к poslednímu dni kalendářního měsíce, ve kterém bylo doručeno druhé smluvní 
straně, pokud odstupující smluvní strana neuvede pozdější datum.
5.6. Přerušení nebo ukončení dodávky elektřiny provede PDS na žádost 
Dodavatele. Zákazník se zavazuje uhradit Dodavateli veškeré náklady, které mu 
vznikly buď přímo nebo v souvislosti s přerušením, ukončením dodávky 
elektřiny nebo opětovným obnovením dodávky elektřiny do OM.
5.7. Ke dni zániku Smlouvy zanikají veškerá práva a povinnosti smluvních 
stran z této Smlouvy vyplývající, s výjimkou těch závazků obsažených v jejich 
ustanoveních, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i nadále.
5.8. Práva a povinnosti smluvních stran založené Smlouvou přechází na 
případné právní nástupce smluvních stran.

6. Ustanovení přechodná a závěrečná
6.1. Smluvní strany se vzájemně zavazují, že budou chránit a utajovat před 
třetími osobami důvěrné informace. Žádná ze smluvních stran bez písemného 
souhlasu druhé smluvní strany neposkytne informace o obsahu této Smlouvy, 
s výjimkou veřejně publikovaných informací, a to ani v dílčím rozsahu třetí 
straně, s výjimkou osob ovládajících a osob ovládaných stejnou ovládající 
osobou ve smyslu zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích. Stejným 
způsobem budou strany chránit důvěrné informace a skutečnosti tvořící 
obchodní tajemství třetí osoby, které byly touto třetí stranou některé ze 
smluvních stran poskytnuty se svolením jejich dalšího užití. Závazek ochrany 
utajení trvá po celou dobu trvání skutečností tvořících obchodní tajemství nebo 
trvání zájmu chránění důvěrných informací.
6.2. Právní vztahy smluvních stran se řídí českým právem.
6.3. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky 
podepsanými к tomu oprávněnými zástupci smluvních stran, není-li ve Smlouvě 
sjednáno jinak. К návrhu dodatku jsou smluvní strany povinny vyjádřit se do 30

&on
dnů od jeho obdržení. Po tutéž dobu je návrhem dodatku vázána strana, která jej 
odeslala, není-li v návrhu uvedeno jinak.
6.4. Změnu výše záloh, cyklu záloh, způsobu zasílání faktur a způsobu úhrady 
faktur nebo záloh lze provést dohodou smluvních stran, vedle způsobu 
uvedeného v odst. 6.3, také elektronicky prostým e-mailem, nahrávaným 
telefonním hovorem u Dodavatele nebo prostřednictvím internetové služby 
E.ON Zákaznický portál.
6.5. Smluvní údaje mohou být upraveny prostřednictvím internetové služby 
E.ON Zákaznický portál nebo na základě jednostranného oznámení 
provedeného v písemné formě, prostým e-mailem nebo nahrávaným telefonním 
hovorem u Dodavatele, a to v případech, kdy dochází ke změně bankovního 
spojení, telefonního čísla, mobilního čísla, čísla faxu nebo e-mailu, nebo adresy 
pro doručování Zákazníka.
6.6. Zákazník je povinen Dodavateli bez zbytečného odkladu oznámit změnu 
svých identifikačních (komunikačních) údajů.
6.7. V případě pochybností se za doručení písemnosti příslušné smluvní straně 
považuje její předání do dispoziční sféry této smluvní strany, kterým se rozumí 
i umístění písemnosti anebo oznámení o jejím uložení u držitele poštovní 
licence do náležitě označené poštovní schránky této smluvní strany. Smluvní 
strany zároveň výslovně sjednávají, že každá písemnost se považuje za 
doručenou druhé smluvní straně 15. den ode dne jejího prokazatelného odeslání 
smluvní stranou na zasílací adresu druhé smluvní strany, uvedenou ve Smlouvě, 
pokud к jejímu doručení prokazatelně nedojde dříve dle předchozí věty.
6.8. Ve smyslu ustanovení § 89a občanského soudního řádu se obě smluvní 
strany dohodly, že v případě řešení sporů soudní cestou bude místně příslušným 
soudem Okresní soud v Českých Budějovicích, popř. Krajský soud v Českých 
Budějovicích.
6.9. V případě rozporu mezi Smlouvou a těmito OPDE mají přednost 
ustanovení Smlouvy.
6.10. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení Smlouvy neplatné či neúčinné, 
nedotýká se to ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní 
strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné / 
neúčinné novým ustanovemm platným / účinným, které nejlépe odpovídá 
původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného / 
neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních 
předpisů České republiky.
6.11. Tyto OPDE nenahrazují obchodní podmínky, které jsou součástí smluv 
uzavřených do 31. 12. 2015.
6.12. Tyto OPDE nabývají účinnosti dnem 1. 1. 2016.

V Českých Budějovicích dne 15. 12. 2015 
Představenstvo E.ON Energie, a.s.



Příloha č. 1 - Seznam míst spotřeby
Číslo smlouvy: 9200878999 2018



Za Zákazníka:
ČEPRO, a.s.

V Praze dne:
Osoba oprávněná к podpisu 
Jméno: Mgr. Jan Duspěva 
Funkce: předseda představenstva

Za Dodavatele:
E.ON Energie, a.s.

V Českých Budějovicích dne: Q g ..<|?- 2017
Osoba oprávněná к podpisu 
Jméno: 
Funkce: Key Account Manager

12 I 14



Příloha č. 2 - Seznam zkratek

a.s. = akciová společnost 

Č. = číslo

DIČ = Daňové identifikační číslo 

DPH = daň z přidané hodnoty 

EAN = European Article Number 

ERÚ = Energetický regulační úřad 

IČ = Identifikační číslo osoby 

MWh = megawathodin 

Násl. = následně 

NOZ = nový občanský zákoník 

Odst. = odstavec

OPDE = Obchodní podmínky dodávky elektřiny 

Sb. = sbírky




